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در این شماره ژورنال
برای دخترم، خواهرم آرمیتا

     کیوان جاوید
جنگ حماس و اسراییل و سقوط ریال

     سینا پدرام
زلزله زدگان افغانستان به کمک فوری نیاز دارند! 

             سیامک بهاری

جنگ اسرائیل و نیروهای اسلامی، تماما جنگی علیه مردم است!

             حزب کمونیست کارگری ایران
             



برای دخترم، خواهرم آرمیتا 
کیوان جاوید

آوا گراوند، خواهر بزرگ آرمیتا گراوند خبر داده 
است هنوز موفق به دیدن او نشده است. او می 

گوید خانواده از شرایط جسمانی آرمیتا خبر ندارد. 
 

یک هفته از روزی که آرمیتا گراوند، دانش آموز 
۱۶ساله هنرستان عروه الوثقی در متروی شهدای 
تهران بیهوش و به بیمارستان نظامی فجر نیروی 

هوایی منتقل شد، می گذرد. با این حال، هنوز 
اطلاعات دقیقی از وضعیت جسمی و شرایط 

نگهداری او وجود ندارد و نگرانی درباره او ادامه 



دارد.
 

برای خواهر کوچک من آرمیتا که بالای سر 
انسانیت ایستاده است. بزرگتر از همه بشریت 
در تقلای سخت و نفس گیر برای زنده ماندن. 

برای دختر نازنین همه انسانها در چهار سوی 
زمین که در دفاع از زندگی و هویت انسانی، 
هویت زن زندگی آزادی، قلب عاشقش نمی 

خواهد از حرکت باز ایستد. این قلب و این وجود 
همه توانش را بسیج کرده است که زنده بماند. 

آرمیتای ما، آرمیتای آرزوی های شیرین اما 
سرکوب شده و به خون نشسته ما، ای قلب عاشق 

زنده بمان. ما به تو نیاز داریم ما را تنها نگذار. 



 
بیاد داشته باشیم. حکومت مرگ و نابودی و تباهی 

از آرمیتای قهرمان ما می ترسد. از من و تو و ما 
وحشت دارد. این جانیان حتی به خانواده این 

قهرمان نوجوان اجازه ملاقات نمی دهند زیر از 
اینکه اخبار وضعیت آرمیتا جهانی شود و حکومت 
را با موج وسیع تری از اعتراض و انزجار داخلی و 

جهانی روبرو کند از ترس به خود می پیچد. 
 

آرمیتا قوی تر از همه نیروهای سرکوب جمهوری 
اسلامی است. قوی تر از سپاه پاسداران و نیروهای 
انتظامی و لباس شخصی ها. او مسلح به ۸۵ میلیون 

گلوله آتشین است که لحظه ای در سرنگونی 



حکومت اسلامی به خود تردید راه نمی دهند. 
آرمیتای عزیز ما، مبارز زیبای ما، ای کاش چشم 

هایت را بازی کنی و ببینی که ما مردم ایران برای 
سلامتی تو لحظه شماری می کنیم. ما تصمیم 

داریم بر ویرانه های این حکومت از گور برخاسته 
آرزوی های شیرین یک زندگی زیبا و انسانی تو 

را برقرار کنیم. با ما بمان عزیز قلب های ما.
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جنگ حماس و اسراییل و سقوط ریال
سینا پدرام

“یک روز پس از شروع جنگ میان حماس و اسرائیل، 
به ۵۲ هزار  تهران  بازار فردوسی  قیمت دلار در 
تومان رسید، قیمت یورو از ۵۵ هزار تومان و قیمت 
تومان گذشت.  میلیون  از مرز ۳۰  امامی”  “سکه 
همچنین روز یکشنبه ۱۶ مهرماه، بازار بورس تهران 
تنها در ۳۰ دقیقه شاهد سقوط شدید بود و “اغلب 
سهام ها” در محدوده صف فروش معامله شدند.”

بررسی تاثیر نوسانات ارزی در بازار ایران و بطور کلی 
سیاست ارزی در ایران بیشتر از اینکه مشمول قوانین 
کلی اقتصادی در ایران باشد، به شکل حادی منوط 



به سیاستهای رژیم اسلامی در ایران و منطقه است. 

در یک اقتصاد متعارف سرمایه داری فاکتورهایی 
مانند بحرانهای اقتصادی، سیاستهای بانک مرکزی، 
تراز تجاری، سرمایه گذاری های زیرساختی و جذب 
سرمایه در تولید و غیره تا حدودی ثبات ارزی را در 
سطح کلی تعیین میکند. ولی در مورد ایران با “اقتصاد 
دستوری” عوامل بالا جنبه ثانوی دارند. کسری بودجه 
عجیب و غریب، تحریم های اقتصادی، دزدی های 
میلیاردی و خروج سرمایه و عدم جذب سرمایه های 
جهانی، در یک کلام عدم حضور در اقتصاد سرمایه 
داری جهانی فاکتورهایی است که افت و خیزهای 
ارز را در ایران همواره تحت تاثیر قرار داده اند. 

مسئله جنگ ارتجاعی حماس و اسرائیل بیشتر از 



آنکه بر شِکِل اسرائیل تاثیری داشته باشد، موجب 
سقوط ریال ایران در مقابل دلار شده است. تمامی 
شواهد دال بر دخالت رژیم اسلامی در شروع جنگ 
را دارد. جنگ در خاورمیانه همواره جایگاه ویژه ای 
برای دخالت رژیم اسلامی در منطقه داشته أست. 
ایجاد بحران در خاورمیانه بویژه در این دوره که 
جامعه ایران با چنگ و دندان برای خلاصی از شر 
رژیم به پا خاسته، سیاست نخ نمای همیشگی رژیم 
برای انحراف اذهان عمومی است. چه برای فاشیسم 
اسلامی و چه برای فاشیسم دولت اسرائیل، ادامه “مسئله 
فلسطین”، دکان سیاسی است که کرکره آن را برای 
پیشبرد سیاستهای داخلی خود بالا نگهداشته اند. 

را  رژیم  دست  که  مدتهاست  ایران  مردم  اما 
خوانده اند. همین امروز عکس العمل تند و شعار 



های طرفداران پرسپولیس در اعتراض به آوردن 
استادیوم خود  به  پرچم فلسطین توسط بسیجیها 
گویای این آگاهی اجتماعی است. خلاصه کلام این 
است که رژیم اسلامی نمیتواند از “نمد فلسطین” 
کلاهی بدوزد و این جنگ خانمان برانداز، به ضرر 
تبدیل  رژیم  برای  دیگری  سیاسی  و  اقتصادی 
خواهد شد. سقوط ریال فقط آغاز دوباره بحران 
دارد. نام  اسلامی”  “جمهوری  که  است  مزمنی 
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زلزله زدگان افغانستان به کمک فوری 
نیاز دارند!

سیامک بهاری 

سه روز از فاجعه زلزله ای مهیب در هرات می گذرد. 
آمار تلفات همچنان رو به افزایش است. تاکنون بیش از 
۲۴۰۰ نفر کشته و بیش از ده هزار نفر مجروح شده اند. 
هزاران خانه در ۲۰ روستای شهرستان زنده جان 
از توابع استان هرات، بکلی ویران شده است. یک 
فاجعه انسانی تمام عیار در سکوت خبری و بی مبالاتی 
مسئولان امارت اسلامی طالبان در حال وقوع است.

امدادهای فوری  برای سازماندهی  مدیریتی  عملاً 
وجود ندارد. کمک های فوری به آسیب دیدگان 
مردم مصیبت  از  نفر  هزاران  است.  در حد صفر 
به حال خود رها شده اند. وسایل مکانیکی  دیده 



و تجهیزات آواربرداری در منطقه نیست. تیم های 
کشیدن  بیرون  و  نجات  برای  جستجو  تخصصی 
قربانیان از زیر آوار به منطقه نرفته است. مردم با 
ابتدایی ترین وسایل و اغلب با دست خالی عزیزان 
می کشند.  بیرون  آوار  خروارها  زیر  از  را  خود 

چهار  افغانستان  در  ملل  سازمان  نمایندگی  تنها 
آمبولانس همراه با یک تیم پزشکی به محل فرستاده 
است. از تجهیزات پزشکی، وسایل اضطراری اولیه 
برای  وسیله ای  نیست.  خبری  پزشکی  تیم های  و 
انتقال مجروحین نیست. بیمارستان مرکزی هرات 
بستری  برای  جایی  و  است  مجروحین  از  مملو 
کردن ندارد. ذخیره دارویی در حال اتمام است.

علیرغم این مصائب، اما طالبان با بیرحمی و شقاوت، 
از  زلزله،  از  جان شان  نجات  برای  که  را  زنانی 
خانه بیرون  آمده بودند، مورد ضرب و شتم قرار 



آمدن  بیرون  حق  محرم  بدون  گفته اند  دادند. 
رسانی  امداد  برای  که  زنانی  ندارند.  را  خانه  از 
می خواستند به محل حادثه بروند، توقیف شده اند. 
حتی اجازه داده نشده تا به زنانی که از زیر آوار 
اولیه  لباس و کمک های  بیرون کشیده می شوند، 
توزیع شود. علیرغم تلاش مردم و ریش  سفیدان 
زنانی  برای  برپایی حمام صحرایی  امکان  محلی، 
که از زیر آوار بیرون کشیده شده اند داده نشده 
است. حتی شستشوی اجساد زنان نیز ممنوع است.

زلزله یک واقعه طبیعی است، اما آسیب های آن قابل 
پیش گیری است. افغانستان روی سه گسل فعال زلزله 
قرار دارد. این زلزله پیش بینی شده بود و تأکید شده 
است که زلزله بزرگ دیگری به وقوع خواهد پیوست. 
اما زمان و محل دقیق  آن قابل پیش بینی نیست. 

مردم مصیبت دیده افغانستان درگیر بحرانهای انسانی 



پی درپی و تحت سرکوب وحشیانه یک حکومت هار 
تروریستی با فجایع بیشماری روبرو هستند. مسئول 
مستقیم همه این فجایع حکومت هایی هستند که جز 
چپاول و سرکوب ارمغان دیگری برای مردم نداشته اند!

 کارزار جمع آوری کمک به زلزله زدگان توسط 
راه  به  افغانستان  خارج  و  داخل  در  مردم  خود 
افتاده است. مردم افغانستان را نباید تنها گذاشت.
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تماما  اسلامی،  نیروهای  و  اسرائیل  جنگ 
جنگی علیه مردم است!

حزب کمونیست کارگری ایران 

تهاجم  حماس به اسرائیل و عکس العمل دولت 
مردم  علیه  جنگی  شروع  تهاجم  این  به  اسرائیل 
بود که  و روشن  است  فلسطین  مردم  و  اسرائیل 
ابعاد و دامنه وسیعتری پیدا خواهد کرد. همین امروز 
حزب الله لبنان نیز با حمله به مناطقی از اسرائیل 
وارد جنگ شده است و جنگ ابعاد وسیعتری بخود 
حداقل ۵۰۰  همینجا  تا  جنگ  این  است.  گرفته 
کشته و هزاران مجروح و شماری اسیر جنگی داشته 
است که شمار زیادی آز آنان شهروندان غیر نظامی 
هستند. این آغاز جنگی وحشیانه و خانمان برانداز 
است که در ادامه خود  شمار بسیار بیشتری از مردم 



هر دو طرف را قربانی خواهد گرفت. این جنگی 
از هر دو سو تماما ارتجاعی و ضد مردمی است. 

جریانات دست راستی اسرائیلی و نیروهای فاشیست 
اسلامی هر دو به فضای کشاکش و جنگ نیاز دارند 
چون موجودیت آنها به این کشاکش گره خورده 
است. جمهوری اسلامی یک پای این جنگ و بحران 
است و شدیدا به این جنگ و فضای جنگی برای 
منحرف کردن اذهان عمومی و فضای جامعه به 
سمت دیگری جز انقلاب و سرنگونی نیاز حیاتی دارد. 

و  مترقی  نیروهای  همه  جانب  از  باید  این جنگ 
آزادیخواه در سراسر جهان قویا محکوم شود. حماس 
یک نیروی ارتجاعی و تروریستی اسلامی است که 
از مساله مردم فلسطین و تراژدی آوارگان فلسطینی 
سرمایه ای برای قدرتگیری اسلام سیاسی زیر بیرق 



ضدیت ارتجاعی با آمریکا و اسرائیل ساخته است. 
حماس و حزب الله به جنبش اسلامی بغایت ارتجاعی 
متعلقند که جمهوری اسلامی یک رکن مهم آنست. 

و  ترین  راست  از  یکی  جنگ  دیگر  سوی  در 
دارد  قرار  اسرائیل  دولتهای  ترین  ارتجاعی 
ابتدائی ترین حقوق مردم  که  بیش از هر زمان 
فلسطین را نفی و انکار میکند. این جنگی است.

این  نتانیاهو  بحرانزده  برای دولت  بطور مشخص 
جنگ مائده ای آسمانی است تا  زیر پرچم مقابله با 
تروریستها اعتراضات داخلی را خفه کند و با  دمیدن 
در احساست مذهبی- ناسیونالیستی موقعیت خود را 
تثبیت نماید. در سوی دیگر این جنگ نیز احساسات 
و  حماس  دستمایه  فلسطین  مردم  اسرائیلی  ضد 
جمهوری اسلامی و حزب الله و کل نیروهای ضد 



انسانی جنبش اسلام سیاسی برای کشاندن مردم 
است.  اسلام  سیاه  بیرق  زیر  فلسطین  ستمکش 
مشخصا جمهوری اسلامی که  بعد از “پیمان ابراهیم” و 
نزدیکی بیشتر دولتهای اسرائیل و عربستان و امارات 
موقعیت منطقه ای خود را بیشتر در خطر میبیند، از 
این جنگ سود میجوید. جمهوری اسلامی که خود 
در زمینه سازی و تدارک عملی این تهاجم و جنگ 
وحشیانه نقش داشته است، تلاش میکند تا زیر سایه 
این جنگ اذهان را از بحران و درماندگی داخلی، و 
رسوائی و بی اعتباری منطقه ای و جهانی که انقلاب 
زن زندگی آزادی نصیبش ساخته منحرف کند و 
در منطقه نیز موقعیت از دست رفته خود را بازیابد.  

لاینحل  نفس  از  مذهبی  قومی  نیروهای  این  همه 
تخاصم   و  جنگ  ادامه  و  فلسطین  مساله  ماندن 
بین “اعراب و اسرائیل” سود  میجویند. امر اینان 



نه حل مساله فلسطین، بلکه نفس ادامه این جنگ 
امکان  کاملا  و  انسانی  حل  راه  است.  تخاصم  و 
پذیر مساله فلسطین به رسمیت شناسی دو دولت 
راه  است.  اسرائیلی  و  فلسطینی  الحقوق  متساوی 
حلی که با شعار به دریا ریختن اسرائیل و از سوی 
“خودگردان”  دولتهای  کردن  بندی  سرهم  دیگر 
اسرائیل،  دولت  قیمومیت  تحت  عملا  فلسطینی 
مداوما غیر ممکن تر و دور از دسترس تر میشود. 

جهان متمدن باید علیه  کل این جنگ و نیروهای 
ارتجاعی در هر دو سوی آن بپا خیزد. این جنگی 
است که میرود در اسرائیل و در منطقه و بویژه در نوار 
غزه حمام خون به پا کند.  باید همه نیروهای مترقی 
و انساندوست و آزادیخواه جهان یک صدا و متحد 
خواهان قطع فوری این جنگ وحشیانه بشوند و بر راه 
حل انسانی مساله فلسطین پای فشارند. نجات جان 



هزاران بیگناه در اسرائیل و نوار غزه و کرانه باختری 
است.  جهان  متمدن  مردم   امروز  اقدام  گرو  در 

حزب کمونیست کارگری همه مردم ایران و جهان را 
به اعتراض همبسته و قدرتمند به این جنگ ویرانگر 
و بانیان جنایتکار آن با خواست قطع فوری جنگ فرا 
میخواند. در داخل کشور نیز باید در مقابل تبلیغات 
حکومت اسلامی در دفاع از جنگ و کشتار ایستاد و 
آنرا افشا کرد و اجازه نداد که حکومت که کمرش 
زیر فشار انقلاب زن زندگی آزادی خم شده است به 
کمک این فضای جنگی در منطقه کمر راست کند.
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ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


